
[1]

           

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51164
e-mail: pikou@tanagra.gr             

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 10ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,
ΕΤΟΥΣ 2025

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 10η 
(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2025, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 18η του μηνός Μαρτίου του έτους 2025, ημέρα Τρίτη 
και ώρα 12.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 
οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

88/2025 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
631.543,52 € το οποίο 
αφορά στη Α΄ & Β΄ 
κατανομή τακτικής 
επιχορήγησης από Κ.Α.Π. 
έτους 2025 για την 
κάλυψη λειτουργικών και 
λοιπών γενικών δαπανών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 631.543,52 €, το οποίο 
αφορά στην Α΄& Β΄ κατανομή τακτικής 
επιχορήγησης από Κ.Α.Π. έτους 2025 για την 
κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 631.543,52 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, 
με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 
(άρθρο 25 Ν. 1828/89)» του

89/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
60.430,00 € το οποίο 
αφορά στην Α΄ κατανομή 
από ΚΑΠ έτους 2024 για 
την κάλυψη λειτουργικών 
δαπανών των σχολείων.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 60.430,00 €, το οποίο 
αφορά στην Α΄ κατανομή από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2025.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 60.430,00 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.4311 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: ««ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 20/03/2025

4816/2025/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

αναγκών των σχολείων Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν. 1946/1991)», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2025.

90/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση 
επιστροφής ποσού 
2.502,20 € ως 
αχρεωστήτως 
καταβληθέν».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την επιστροφή ή τον συμψηφισμό με τυχόν 
οφειλές του ποσού των 2.502,20 € στην υπόχρεο 
εταιρεία με την επωνυμία «ΦΕΛΙΠΑΚ ΦΕΛΙΖΟΛ 
ΕΠΕ» ως αχρεωστήτως καταβληθέν με βάση τα 
αναφερόμενα στο εισηγητικό μέρος της παρούσας 
απόφασης.

2. Ορίζει ότι η επιστροφή του ανωτέρω ποσού θα γίνει 
σε βάρος του Κ.Α. εξόδων 02.00.8261.03 με τίτλο: 
«Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων» του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2025.                                                                                              

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

91/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικαστικό επιμελητή 
επίδοσης αποσπασμάτων 
χρηματικών καταλόγων 
και ταμειακής 
ειδοποίησης σε 
υπόχρεους».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο γραφείο δικαστικών επιδόσεων και 
εκτελέσεων Γεώργιος Αθ. Παπαϊωάννου & 
Συνεργάτες, όπως προβεί στην επίδοση 
αποσπασμάτων χρηματικών  καταλόγων στην 
Σ*********** Κ**/**  στη Θήβα και ταμειακής 
ειδοποίησης στην Σ********** Ξ*******, 
συγκοινοποιώντας και τα σχετικά έγγραφα.

2. Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 181,04 € και θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές 
δικαστικών επιμελητών», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2025.

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του γραφείου δικαστικών επιδόσεων και εκτελέσεων 
Γεώργιος Αθ. Παπαϊωάννου & Συνεργάτες, με 
βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

92/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την παραλαβή και 
έγκριση της μελέτης με 
τίτλο: «Ψηφιακός 
μετασχηματισμός Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Παραλαμβάνει και εγκρίνει τη μελέτη με τίτλο: 
«Ψηφιακός μετασχηματισμός Δήμου Τανάγρας», κατά 
το σύνολό της, όπως αυτή περιγράφεται και ορίζεται στα 
συμβατικά τεύχη, που εκπονήθηκε από τον ανάδοχο 
οικονομικό φορέα REΙDDL TECHNOLOGIES ΙΚΕ 
στο πλαίσιο της σύμβασης με τίτλο: «Υπηρεσίες 
υποστήριξης για την προετοιμασία, ωρίμανση και 
υποβολή της πράξης με τίτλο: «Ψηφιακός 



[3]

Μετασχηματισμός Δήμου Τανάγρας».

93/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση υποβολής 
πρότασης προς 
χρηματοδότηση με τίτλο:  
«Ανέγερση αίθουσας 
πολλαπλών χρήσεων στο 
Γυμνάσιο – Λύκειο 
Ασωπίας της Δ.Ε. 
Τανάγρας του Δήμου 
Τανάγρας» στο πλαίσιο 
της πρόσκλησης 49 με 
τίτλο: «Δημιουργία, 
επέκταση και αναβάθμιση 
μονάδων πρωτοβάθμιας ή 
δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης – Νέα Έργα» 
του προγράμματος 
«ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ» 
2021-2027».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την υποβολή πρότασης προς χρηματοδότηση με 
τίτλο:  «Ανέγερση αίθουσας πολλαπλών χρήσεων 
στο Γυμνάσιο – Λύκειο Ασωπίας της Δ.Ε. 
Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας» συνολικού 
προϋπολογισμού 750.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, στο πλαίσιο της 
πρόσκλησης 49 με τίτλο: «Δημιουργία, επέκταση και 
αναβάθμιση μονάδων πρωτοβάθμιας ή 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης – Νέα Έργα» του 
προγράμματος «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ» 2021-2027.

2. Την αποδοχή των όρων συμμετοχής στο 
πρόγραμμα, όπως αυτοί περιγράφονται στην εν 
λόγω πρόσκληση.

3. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου προκειμένου να 
προβεί σε όλες τις απαραίτητες σχετικές ενέργειες.

94/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση μελέτης 
και του τρόπου εκτέλεσης 
του έργου με τίτλο: 
«Ανέγερση αίθουσας 
πολλαπλών χρήσεων στο 
Γυμνάσιο – Λύκειο 
Ασωπίας της Δ.Ε. 
Τανάγρας του Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 10/2024 μελέτη του έργου με 
τίτλο: «Ανέγερση αίθουσας πολλαπλών χρήσεων 
στο Γυμνάσιο – Λύκειο Ασωπίας της Δ.Ε. 
Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας», ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 750.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου 24 % Φ.Π.Α.).

2. Το έργο να εκτελεστεί με την «ανοικτή διαδικασία» 
του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 και υπό τις 
προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η οικονομική 
προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και 
υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 
παρ.2.(α) του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής, με επιμέρους 
ποσοστά έκπτωσης για κάθε ομάδα ομοειδών 
εργασιών του τιμολογίου και του 
προϋπολογισμού. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την εκτέλεση της 
παρούσας απόφασης.

95/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την ακύρωση της 
65/2023 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Τανάγρας και 
τη λήψη απόφασης για την 
απ’ ευθείας ανάθεση 
εντολής σε δικηγόρο 
υποστήριξης των 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Ακυρώνει την υπ’ αριθ. 65/2023 (ΑΔΑ: 
9ΩΟΜΩΗΒ-3ΞΚ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Τανάγρας.

2. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 
εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του Ι΄ 
Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς, κατά 



[4]

συμφερόντων του δήμου 
ενώπιον του Ι΄ τμήματος 
του Διοικητικού Εφετείου 
Πειραιά κατά τη 
συζήτηση της από 
02/06/2022 έφεσης που 
άσκησαν οι: α) Ιωάννης 
Δημ. Οικονομίδης, β) 
Ιωάννης Νικ. Αλεξίου, γ) 
Μιχαήλ Γεωρ. Γιαλούρης, 
δ) Νικόλαος Στ. 
Μπλατσιώτη, ε) Άρτεμις 
Παν. Σιδέρη και στ) 
Χρυσούλα Γεωρ. 
Τζιγκούρα κατά του 
Δήμου Τανάγρας, του 
Ελληνικού Δημοσίου, της 
Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και κατά της υπ’ 
αριθ. Α223/2022 απόφασης 
του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Λαμίας».

τη συζήτηση της από 02/06/2022 έφεσης (ΕΦ762/2-
6-2022) που άσκησαν οι: α) Ιωάννης Δημ. 
Οικονομίδης, β) Ιωάννης Νικ. Αλεξίου, γ) Μιχαήλ 
Γεωρ. Γιαλούρης, δ) Νικόλαος Στ. Μπλατσιώτη, ε) 
Άρτεμις Παν. Σιδέρη και στ) Χρυσούλα Γεωρ. 
Τζιγκούρα κατά του Δήμου Τανάγρας, του 
Ελληνικού Δημοσίου, της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και κατά της υπ’ αριθ. Α223/2022 
οριστικής απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Λαμίας, την 10η Μαρτίου 2025.

3. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 
θα ανέλθει στο ποσό των 517,08 € και θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 
και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2025.

4. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

96/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο υποστήριξης 
των συμφερόντων του 
δήμου ενώπιον του 
Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 
κατά τη συζήτηση της από 
12/07/2024 (Αρ. 
Δικογράφου Πρ134/12-07-
2024) προσφυγής που 
άσκησε η Α.Ε. με την 
επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 
κατά του Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 
εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 
συζήτηση της από 12/07/2024 (Αρ. Δικογράφου 
Πρ134/12-07-2024) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. 
με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Α΄ Τμήματος 
του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Λιβαδειάς, την 8η Μαίου 2025 και σε κάθε μετ’ 
αναβολή δικάσιμο.

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 
θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 
και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2025.

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

97/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την καταβολή ή μη 
αποζημιώσεως στον 

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη μη καταβολή αποζημίωσης στoν κ. Γ******* 



[5]

αιτούντα Γ. Σ., για ζημιές 
και ηθική βλάβη που 
προκλήθηκαν από επίθεση 
αδέσποτου σκύλου».

Σ********** του Χ******* για ζημιές και ηθική βλάβη 
που προκλήθηκαν στον ίδιο, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 21437/25-11-2024 αίτησή του, από επίθεση 
αδέσποτου σκύλου, αφού δεν αποδεικνύεται κατά τρόπο 
αξιόπιστο και δεν στοιχειοθετείται επαρκώς και 
ορισμένως η ύπαρξη ζημιάς, η έκταση αυτής καθώς και οι 
συνθήκες πρόκλησης της.

98/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την καταβολή ή μη 
αποζημιώσεως στον 
αιτούντα Γ. Χ., για ζημιές 
που προκλήθηκαν από 
επίθεση αδέσποτου 
σκύλου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη μη καταβολή αποζημίωσης στoν κ. Γ******* 
Χ****** του Ε******** για ζημιές που προκλήθηκαν 
στον ίδιο, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 696/20-01-
2025 αίτησή του, από επίθεση αδέσποτου σκύλου, αφού 
δεν αποδεικνύεται κατά τρόπο αξιόπιστο και δεν 
στοιχειοθετείται επαρκώς και ορισμένως η ύπαρξη 
ζημιάς, η έκταση αυτής καθώς και οι συνθήκες 
πρόκλησης της.

Η πρακτικογράφος
                                                                       

  Πίκου Ευαγγελία 


		2025-03-20T09:57:33+0200
	InDigital S.A.




